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OP DE BINNENZIJDE VAN DEZE FLAP VINDT U EEN OVERZICHTSKAART VAN DE ORANJEWI]JK

MONUMENTEN VAN OEGSTGEEST

MOOI GEBOUWD MONUMENTEN VAN OEGSTGEEST

beschrijft de rijke historie van bijna 100 monumenten en drie karakteristieke gebieden
van Oegstgeest: de Kerkbuurt, de Oranjewijk en het Wilhelminapark en Geesten.
Kastelen, kerken, boerderijen en villaparken vertellen samen met de parkbossen van
de voormalige buitenplaatsen over de geschiedenis van Oegstgeest.

In 216 pagina’s met honderden historische foto’s, bouwtekeningen en recent
beeldmateriaal schetst het boek een beeld van de eeuwenoude bouwhistorie van
Oegstgeest. Luchtfoto’s, details en interieurfoto’s geven inzicht in de ontstaans-
geschiedenis, bouwstijlen en -methoden. Het boek beeldt interieurs af die niet eerder
gepubliceerd zijn. Het is interessant voor iedereen die belangstelling heeft voor de
historie van gebouwen en voor zijn eigen woon- of werkomgeving.

VOORZIJDE
Lichtkoker van het gemeentehuis op
de Rhijngeesterstraatweg 13.

ACHTERZIJDE
Tekening in kleur op perkament uit omstreeks
1615 van de landerijen tussen ‘den Heerwech naer
Leyden’ en ‘den Warmonderwech’ (Regionaal
Archief Leiden).
Zie toelichting pagina 12.

ACHTERFLAP
Tekening in kleur op perkament van Jacob Coenen
uit 1550 met als titel: ‘Kaart van een deel lants
ghelegen in den ambacht van Oestgheest aan den
Heerwech en den Lijdwech’ (Regionaal Archief
Leiden).
Zie toelichting pagina 12.

BINNENZIJDE OMSLAG (VOOR)
Overzichtskaart van de gemeente Oegstgeest met
een lijst van de monumenten en de straten in de
beschermde dorpsgezichten.

BINNENZIJDE OMSLAG (ACHTER)
Overzichtskaart van Oranjewijk met luchtfoto.

OP DE BINNENZIJDE VAN DEZE FLAP VINDT U EEN OVERZICHTSKAART VAN OEGSTGEEST
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GEBIEDEN MET HOGE ARCHEOLOGISCHE WAARDE

Op de binnenzijde van de achterflap
bevindt zich een detailkaart van Oranjewijk.

EEN NUMMER/ADRES KAN MEERDERE MONUMENTEN AANDUIDEN.

SAAYV1T B~ W N

10
11

12

13
14
15
16
17

18
19
20
21

ADRES status
Annavan Burenlaan 2-16 BGG
Annavan Burenlaan 1-15 BGG
Charlotte de Bourbonlaan 2-16 BGG
Charlotte de Bourbonlaan 1-15 BGG
van Cuycklaan 16 GM
Deutzstraat 1-19 BGR
Dorpsstraat 70-9o BGG
Dorpsstraat 53-85 BGG
Dorpsstraat 53 GM; BGG
Dorpsstraat 65 RM; BGG
Dorpsstraat 67 RM; BGG
Dorpsstraat 71 RM; BGG
Dorpsstraat 79 GM; BGG
Emmalaan 2-10 BGG
Endegeesterlaan 1 BGR
Endegeesterstraatweg 1-16 BGR
Endegeesterstraatweg 25;36 BGR
Endegeesterstraatweg 5 AM; RM; BGR
Endegeesterstraatweg 6 GM; BGR
Endegeesterstraatweg 16;16C GM; BGR
Frederik Hendriklaan 2-20 BGG
Frederik Hendriklaan 1-33 BGG
Geversstraat 24-56 BGR
Geversstraat 1-47 BGG
Geversstraat 37 GM; BGG
Geversstraat 49 GM
van Griethuijsenplein 2-12 BGG
Groenhoevelaan 41 GM
Haarlemmerstraatweg 2-6 BGG
Haarlemmerstraatweg 2 RM; BGG
Haarlemmerstraatweg 4,6  AM; RM; GM; BGG
Haarlemmertrekvaart 17 RM
Haarlemmertrekvaart 19 GM
Haarlemmertrekvaart 21 GM
Prins Hendriklaan 2-34 BGG
Prins Hendriklaan 1-21 BGG
Prins Hendriklaan 5;7;9 GM; BGG
Hofbrouckerlaan 54 GM
Hofdijck 40 GM
Irispark, ong. (Floralaan 52) RM

23
24
25
20

27
28

29
30
31
32

33

34
35
36
37

38
39
40
M

42
43
44

Jaagpad 1-7
Juffermansstraat 5-47
Julianalaan 2-22
Julianalaan 1-25
Julianalaan 8;10
Julianalaan 11

Julianalaan 12;14;20;22
Julianalaan 17;19;21;23

de Kempenaerstraat 1-41

de Kempenaerstraat 38;40
de Kempenaerstraat 42
Koninginnelaan 2-16
Koninginnelaan 1-23
Koninginnelaan t.o. 15
Koninginnelaan 15
Leidsestraatweg 10;13
Leidsestraatweg 16

Louise de Colignylaan 2-38
Louise de Colignylaan 1-29
Louise de Colignylaan t.o. 38
Mauritslaan 2-12
Mauritslaan 1-17
Nassaulaan 1-51
Nassaulaan 2-58
Nassaulaan 1

Nassaulaan bij 1

Nieuw Rhijngeest

Ouden Hof bij Irislaan
Oranjelaan 2-32

Oranjelaan 1-29

Oranjelaan bij 1

Oude Rijnzichtweg g
Poelgeesterweg 1-7
Regentesselaan 15;17;19;21
Rhijngeesterstraatweg 2-24
Rhijngeesterstraatweg 1-29
Rhijngeesterstraatweg 32-36
Rhijngeesterstraatweg 9;9a
Rhijngeesterstraatweg 11;13
Rhijngeesterstraatweg 35;37

RM
BGG
BGG
BGG

GM; BGG

GM; BGG

GM; BGG

GM; BGG
BGG

GM
GM
BGG
BGG
GM
GM; BGG
GM
RM
BGG
BGG

RM; BGG
BGG
BGG
BGG
BGG

GM; BGG

GM; BGG

AM
AM
BGG
BGG

GM; BGG

GM
AM; RM
GM
BGR
BGR
BGG

RM; BGR

RM; BGR
GM

45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55

56
57

58

59
60

061
062

63

64
65

AM

Rhijngeesterstraatweg bij 38
Rhijngeesterstraatweg 38;38A
Rhijngeesterstraatweg 40A-P
Rhijngeesterstraatweg 45
Rhijngeesterstraatweg 58;60
Rhijngeesterstraatweg 163;105;165A
Rhijnhofweg 7

Sportmanstraat 2-14
Sportmanstraat 3-9

Terweeweg 64-138

Terweeweg 5-79

Terweeweg 53 RM;
Terweeweg 106 GM;
Terweeweg 152

de Voscuyl 17

Waldeck Pyrmontlaan 2-26
Waldeck Pyrmontlaan 3-9
Warmonderweg 2
Warmonderweg 4
Wijttenbachweg 1-3
Wijttenbachweg 6
Wijttenbachweg 27;29
Wijttenbachweg 31
Wijttenbachweg 33
Wijttenbachweg 43
Wilhelminapark 2-38
Wilhelminapark 1-33

Wilhelminapark 9;11;13 RM;

Willem de Zwijgerlaan 2-36

Willem de Zwijgerlaan 1-51
Willem de Zwijgerlaan 1 GM;
Willem de Zwijgerlaan 18 GM;

Zoutkeetlaan 4
Zoutkeetlaan 1

Archeologisch monument

BGG Beschermd dorpsgezicht gemeente
BGR  Beschermd dorpsgezicht Rijk

GM
RM

Gemeentelijk monument
Rijksmonument

GM
RM
GM
RM
GM

GM
BGG
BGG
BGG
BGG
BGG
BGG

GM

RM
BGG
BGG

RM

GM
BGG

RM

RM

GM

GM

RM
BGR
BGR
BGR
BGG
BGG
BGG
BGG
BGG
BGG

A
SR M
W RIS 4
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Luchtfoto uit omstreeks 1924. Zie ook pagina 18.
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